
 
Ave. Enrique Jiménez Moya # 5, Centro de los Héroes, La Feria, Santo Domingo, Distrito Nacional, R.D. 

Tel.: 809 535-4404 | 

 

 

 

    

 
MINISTERIO DE TRABAJO 

¨Año del Fomento de  las Exportaciones¨ 

 

LISTA DE COMPRAS REALIZADAS Y/O APROBADAS 

 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DEL 2018 

 

   

NUMERO DE CONTRATO PROCESSO DE COMPRA MODALIDAD MONTO 
ESTADO DEL 

PROCEDIMIENTO 
PROVEEDOR FECHA  

TRABAJO-CCC-LPN-2018-0001 
ADQUISICIÓN DE BONOS 

ALIMENTARIOS 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 15,000,000 PUBLICADO 

 ESPERANDO  FECHA RECEPCION 
DE PFERTA 

05-03-2018 10:10:01 

TRABAJO-CCC-PEPB-2018-
0008 

PUBLICACIÓN EN EL 
PERIÓDICO 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 83,520.00 CANCELADO CANCELADO  01-03-2018 15:48:05 

TRABAJO-UC-CD-2018-0017 
SOLICITUD DE ALIMENTOS 

Y BEBIDAS  
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 15,050.00 ADJUDICADO 

MARIA ISABEL DE FARÍAS, 
SERVICIOS DE CATERING, SRL 

01-03-2018 11:25:03 

TRABAJO-CCC-PEPB-2018-
0007 

SOLICITUD DE 
PUBLICACIÓN DEL 

PERIÓDICO  
PROCESOS DE EXCEPCIÓN 46,589.00 ADJUDICADO EDITORA LISTIN DIARIO, SA 01-03-2018 15:45:06 

TRABAJO-CCC-PE15-2018-
0020 

MANTENIMIENTO DE JEEP 
TOYOTA LAND CRUISER 

CHASIS 
NO.JTEBH9FJ505070467 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 6,697.00 ADJUDICADO DELTA COMERCIAS, SA 01-03-2018 9:05:02 



 
Ave. Enrique Jiménez Moya # 5, Centro de los Héroes, La Feria, Santo Domingo, Distrito Nacional, R.D. 

Tel.: 809 535-4404 | 

 

TRABAJO-CCC-PEPB-2018-
0009 

PUBLICACIÓN EN EL 
PERIÓDICO 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 83,520.00 DESIERTO DESIERTO  05-03-2018 15:12:05 

TRABAJO-CCC-PEPB-2018-
0010 

PUBLICACIÓN EN EL 
PERIÓDICO 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 83,520.00 DESIERTO DESIERTO  02-03-2018 13:26:04 

TRABAJO-CCC-PEPB-2018-
0011 

PUBLICACIÓN EN EL 
PERIÓDICO 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 83,520.00 ABIERTO EDITORA LISTIN DIARIO, SA 05-03-2018 13:30:05 

TRABAJO-UC-CD-2018-0018 
SOLICITUD DE ALIMENTOS 

Y BEBIDAS 
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 12,200.00 EVALUACIÓN 

MARIA ISABEL DE FARÍAS, 
SERVICIOS DE CATERING, SRL 

06-03-2018 11:30:03 

TRABAJO-CCC-PE15-2018-
0027 

MANTENIMIENTO DE LA 
CAMIONETA TOYOTA HILUX 

CHASIS NO. 
MR0FR22G200783992 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 19,837.00 CANCELADO CANCELADO  13-03-2018 10:50:04 

TRABAJO-CCC-PE15-2018-
0028 

MANTENIMIENTO DE LA 
CAMIONETA TOYOTA HILUX, 

CHASIS NO. 
MR0FR22G200783992 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 19,831.00 ADJUDICADO DELTA COMERCIAS, SA 13-03-2018 11:15:06 

TRABAJO-UC-CD-2018-0022 
SOLICITUD DE ALIMENTOS 

Y BEBIDAS 
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 4,800.00 ADJUDICADO 

MARIA ISABEL DE FARÍAS, 
SERVICIOS DE CATERING, SRL 

13-03-2018 13:40:01 

TRABAJO-CCC-PEPB-2018-
0012 

PUBLICACIÓN EN EL 
PERIÓDICO 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 135,720.00 ADJUDICADO EDITORA LISTIN DIARIO, SA 14-03-2018 13:25:04 

TRABAJO-UC-CD-2018-0023 

COMPRA DE BATAS Y 
GORROS PARA LA 

PROTECCIÓN DE LOS 
EMPLEADOS DE ARCHIVO 

CENTRAL. 

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 13,350.00 ADJUDICADO ALVERYS MICHELL, SRL 14-03-2018 14:55:03 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0003 COMPRA DE TONER COMPRAS MENORES 641,075.00 DESIERTO  DESIERTO 15-03-2018 12:06:28 

TRABAJO-CCC-PE15-2018-
0029 

MANTENIMIENTO DE LA 
JEEP NISSAN INFINITI 

CHASIS, NO. 
5N1AL0MM0HC500657 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 52,886.00 ADJUDICADO 
SANTO DOMINGO MOTORS 

COMPANY, SA 
14-03-2018 15:10:06 

TRABAJO-CCC-PE15-2018-
0030 

MANTENIMIENTO DE LA 
CAMIONETA TOYOTA HILUX 

CHASIS, NO. 
MR0FR22G200775231 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 9,151.00 ADJUDICADO DELTA COMERCIAS, SA 15-03-2018 11:10:03 

TRABAJO-UC-CD-2018-0024 
ADQUISICIÓN DE MAQUINA 

SUMADORA 
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 5,546.00 ADJUDICADO MOFIBEL, SRL 20-03-2018 15:00:41 



 
Ave. Enrique Jiménez Moya # 5, Centro de los Héroes, La Feria, Santo Domingo, Distrito Nacional, R.D. 

Tel.: 809 535-4404 | 

 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0004 

COMPRA DE MATERIALES 
GASTABLES PARA EL USO 
DE ESTE MINISTERIO DE 

TRABAJO. 

COMPRAS MENORES 308,720.00 ABIERTO EVALUACIÓN 20-03-2018 15:30:59 

TRABAJO-CCC-PE15-2018-
0031 

MANTENIMIENTO DE LA 
JEEP NISSAN QHASQAI 

CHASIS NO. 
SJNFBAJ11Z1780379 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 12,327.00 ADJUDICADO 
SANTO DOMINGO MOTORS 

COMPANY, SA 
21-03-2018 12:55:02 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0005 
COMPRA DE CANCHAS 

MÓVILES  
COMPRAS MENORES 160,000.00 EVALUACIÓN MARLOP, MULTISERVICES, SRL 22-03-2018 11:02:13 

TRABAJO-UC-CD-2018-0025 
SOLICITUD DE ALIMENTOS 

Y BEBIDAS 
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 15,000.00 ADJUDICADO ALVERYS MICHELL, SRL 23-03-2018 11:45:06 

TRABAJO-CCC-PE15-2018-
0033 

MANTENIMIENTO DE LA 
JEEP NISSAN INFINITI 

CHASIS, 
NO.5N1AL0MM5HC500654 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 28,212.00 ADJUDICADO 
SANTO DOMINGO MOTORS 

COMPANY, SA 
27-03-2018 10:10:06 

TRABAJO-CCC-PE15-2018-
0032 

MANTENIMIENTO DEL 
MINIBUS NISSAN CIVILIAN 
TOURISTAR, CHASIS NO. 

JN1UEHW41Z0065163 

PROCESOS DE EXCEPCIÓN 85,256.00 ADJUDICADO 
SANTO DOMINGO MOTORS 

COMPANY, SA 
26-03-2018 14:10:03 

TRABAJO-UC-CD-2018-0027 
SOLICITUD DE ALIMENTOS 

Y BEBIDA 
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 6,200.00 ADJUDICADO 

MARIA ISABEL DE FARÍAS, 
SERVICIOS DE CATERING, SRL 

27-03-2018 11:00:02 

TRABAJO-UC-CD-2018-0026 
SOLICITUD DE ALIMENTOS 

Y BEBIDA 
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 6,200.00 DESIERTO DESIERTO  26-03-2018 16:33:07 

TRABAJO-UC-CD-2018-0028 
SOLICITUD DE ALIMENTOS 

Y BEBIDAS 
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 23,550.00 EVALUACIÓN 

MARIA ISABEL DE FARÍAS, 
SERVICIOS DE CATERING, SRL 

27-03-2018 15:50:04 

 

    


